



Nota van Inlichtingen

Contract met zaaknummer 31175684

Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud

Nota van inlichtingen behorend bij de marktconsultatie monsternamen en analyse wegeenzout met zaaknummer 31175684 verstrekt aan geïnteresseerde marktpartijen.

A. Door marktpartijen zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

1. Vraag: U geeft aan dat de bemonstering van de grondstoffen uitgevoerd dient te worden door een instantie die geaccrediteerd is door de Raad van Accreditatie. Welke protocol/norm doelt u hier op?

Antwoord: Het betreft de accreditatie met kenmerk T021 zoals genoemd op de website: <https://www.rva.nl/documenten/accreditatie-van-monsterneming/>

2. Vraag: U geeft aan dat er óók binnen en buiten Europa bemonsterd dient te worden. Om in te schatten of hier monsternemers voor ingezet kunnen worden is het noodzakelijk om landen en bij voorkeur plaatsnamen te ontvangen waar de monsternames uitgevoerd dienen te worden.

Antwoord: Dit is op voorhand niet aan te geven omdat dit afhankelijk is van waar het zout, wat door middel van een aanbesteding ingekocht wordt, vandaan komt. In het verleden was de herkomst o.a. Marokko, Egypte en Tunesië.

3. Vraag: Dienen de resultaten van de monsters buiten Nederland ook binnen 48 uur na bemonstering aangeleverd te kunnen worden?

Antwoord: Ja, in ieder geval voor de kritieke parameters genoemd in paragraaf 2.1 van het Marktconsultatiedocument en vraag 6 van het Antwoordformulier.

4. Vraag: Is het verplicht om aan ISO45001 te voldoen of mag dat ook iets vergelijkbaars zijn?

Antwoord: Nee, een ISO 45001 certificatie is geen vereiste om deel te nemen aan een aanbesteding, of de opdracht gegund te krijgen. Hiervoor is alleen ISO 9001 (of een gelijkwaardige systematiek) van toepassing.

5. Vraag: Waarom is het noodzakelijk om ISO 45001 gecertificeerd te zijn?

Antwoord: Zoals eerder beantwoord is een ISO 45001 certificering niet noodzakelijk. Het gaat ons om meer inzicht te krijgen van de ISO certificeringen van bedrijven.



6. Vraag: Wanneer wordt het concept PvE toegestuurd? Anders is het niet mogelijk om het antwoordenformulier volledig in te voeren.

Antwoord: Een PvE wordt t.z.t. met de aanbesteding gepubliceerd. In grote lijnen staan onze eisen genoemd in paragraaf 2.1 van het Marktconsultatiedocument.

7. Vraag: Welke markt verstaat u op het antwoordformulier (punt 14) onder "specifieke markt".

Antwoord: Bedrijven die in aanmerking komen voor het uitvoeren van dit werk, naar ons inzicht bedrijven werkzaam in chemische analyse, materiaal-, grondstofonderzoek en certificering.

Opgemaakt te Utrecht,

Datum: publicatie TenderNed,

Hoogachtend,

DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT,
namens deze,
De Directeur Wegverkeersmanagement,

i.o.

Drs. D. van Baarle MPA